Classif. documental 01.01.01.01

Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

Palácio 11 de Outubro

OFÍCIO SIGA Nº CMBG-OFI-2022/00076

Bento Gonçalves, 18 de outubro de 2022.

A Sua Excelência o Senhor
Diogo Segabinazzi Siqueira
Prefeito Municipal
Gabinete do Prefeito

 Encaminhamento Pedido de Informação nº 104/2022.Assunto:

Senhor Prefeito,

Ao cumprimentá-lo, encaminhamos a Vossa Excelência cópia do  Pedido de Informação
de autoria do  para as nº 104/2022,  Vereador Valdemir Antônio Marini - PP,

providências cabíveis.

Outrossim, solicitamos que seja observado o prazo estabelecido no Art. 57, inciso XIV da
Lei Orgânica Municipal.

Ao responder, favor mencionar o número deste ofício.

Atenciosamente,

Rafael Pasqualotto
Presidente

C
M

B
G

O
F

I2
02

20
00

76
A

Assinado com senha por RAFAEL PASQUALOTTO.
Documento Nº: 8802-9608 - consulta à autenticidade em
https://siga.bentogoncalves.rs.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8802-9608

https://linksiga.trf2.jus.br

D
epartam

ento Legislativ
o
 - 11  out 2 0

2
2
 03

:01

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro 	 CAMARA MUNICIPAL

DE BENTO GONCALVES
PROTOCOLO N°
DE  4/1  1 0
Às 	cl  HORAS

Autor: Vereador VALDEMIR ANTÔNIO MARINI - PP

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

Requer à Prefeitura Municipal, através
das Secretaria de Segurança Pública,
para que informe, se existem estudos
para a aquisição de câmeras de corpo e
para as viaturas para a Guarda
Municipal e Agentes de Trânsito.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos, por meio deste, que seja informado se
existem estudos ou já projeto para aquisição de câmeras de
corpo e de viaturas para a Guarda Municipal e Agentes de
Trânsito.

Tal pedido tem como base a aquisição de tais
equipamentos por vários Municípios do Estado. Além do que os
mesmos darão maior segurança aos agentes públicos quando da
realização de suas atividades diárias.

Na certeza de que nosso pedido merecerá seu pronto
atendimento, desde já agradeço.

Bento Gonçalves, 10 de outubro de 2022.

Vereador VALDEMIR ANTÔNIO MARINI
PP

Av. Dr. Casagrande, 270 - Caixa Postal 351 - Bento Gonçalves / RS - CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 - E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br  C

M
B

G
O

F
I2

02
20

00
76

A

Autenticado digitalmente por LIANA ANTÔNIA ANSELMI GALVAGNI.
Documento Nº: 8802.58701-2771 - consulta à autenticidade em
https://siga.bentogoncalves.rs.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8802.58701-2771

https://linksiga.trf2.jus.br

	CMBG-OFI-2022/00076-A
	PIN_2022_104.PDF